7.9.1635 - 1635 a 7 7bre ... Alli Gov.ri della Ecc.a di S.ta M.a di Costantinopoli d. venticinque, et per loro a 
Costantino Marasi a comp.to di d. millecinquecentosessanta che l’altri d. 1535 l’ha ric.ti in più partite per 
diversi banchi, et tutti sono a conto del prezo, et lavore di marmi per abbellimento dell’affacciata, et porta di 
d.a Chiesa, et per esso ad Angelo Vanelli per altri tanti (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 280; Pinto, Ricerca 
2007).* 
- Alli detti d. dieci, et per loro a Gio: Tom.e Gaudioso a comp.to di d. trentacinque att.o l’altri d. 25 l’ha ric.ti 
per diversi Banchi et tutti sono a conto del prezzo, et lavore di piperni per l’affacciata di d.a Chiesa dopo la 
misura d’Oratio Gisolfo Ingegnero, et per esso ad Angelo Vanelli per altri tanti (ASBN, Banco della Pietà, 
g.m. 280; Pinto, Ricerca 2007).* 

7.9.1635 - 1635 a 7 7bre ... Alli Gov.ri della Ecc.a di S.ta M.a di Costantinopoli d. dieci, et per loro a Giulio 
de Roggiero a comp.to di d. novanta att.o l’altri d. 80 l’ha ric.ti in più partite per diversi banchi, et tutti sono a 
conto dell’opere di legname, e spese fa nella porta mag.re di d.a Chiesa (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 
280; Pinto, Ricerca 2007).* 

15.9.1635 - 1635 a 15 di 7bre, sabbato ... Alli Gov.ri della Ecc.a di S.ta M.a di Costantinopoli d. quindici, et 
per loro a Gio: Tom.e Gaudioso a comp.to di d. cinquanta att.o l’altri d. 35 l’ha ric.ti in più partite per diversi 
banchi, et detti sono a conto del prezo, e lavore di piperni per l’affacciata di d.a Chiesa dopo la misura fatta 
per Oratio Gisolfo Ingegniero (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 280; Pinto, Ricerca 2007).* 
- Alli detti d. 10, et per loro a Dominico Consalvo, et Gio: Ant.o lombardo a comp.to di d. centoquaranta att.o 
che d. 130 l’hanno ric.ti per diversi banchi, et sono tutti a conto della fabrica a staglio per assettare li marmi, 
e piperni per la affacciata di d.a Chiesa, et per loro a Gio: Ant.o lombardo per altri tanti (ASBN, Banco della 
Pietà, g.m. 280; Pinto, Ricerca 2007).* 
- Alli detti d. venti, et per loro a Costantino Marasi scarpellino a comp.to di d. millecinquecentottanta che 
l’altri d. 1560 l’ha ric.ti in più partite per diversi banchi a conto del prezo, e lavore de marmi per abbellimenti 
del affacciata, e Porta di d.a Chiesa, et per esso ad Angelo Canali per altri tanti (ASBN, Banco della Pietà, 
g.m. 280; Pinto, Ricerca 2007).* 

22.9.1635 - 1635 a 22 di 7bre ... Alli Gov.ri della Ecc.a di S.ta M.a di Costantinopoli d. dieci, et per loro a 
Gio: Tom.e Gaudioso a comp.to di d. sissanta att.o l’altri d. 50 l’ha ric.ti in diverse partite per banchi, et per 
esso a Angelo Vanelli per altri tanti (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 280; Pinto, Ricerca 2007).* 
- Alli detti d. quindici a Costantino Marasi scarpellino a comp.to di d. 1595 att.o l’altri d. 1580 l’ha ric.ti in 
diverse partite per banchi, et tutti sono a conto del prezzo de marmi che lavora per ornamento del affacciata, 
et Porta di d.a Chiesa, et per esso ad Angelo Vanelli per altri tanti (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 280; 
Pinto, Ricerca 2007).* 

28.9.1635 - 1635 a 28 7bre … Alli Gov.ri di S.ta Maria di Costantinopoli d. dieci, et per loro a Gio: Tom.e 
Gaudioso a comp.to di d. settanta che l’altri d. 60 l’ha ric.ti in più partite per diversi banchi, et tutti sono a 
conto del prezzo, e’ lavore di piperni per l’affacciata di d.a Chiesa (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 280, 
p.123; Pinto, Ricerca 2007).* 
- Alli detti d. venti et per loro a Costantino Marasi scarpellino a comp.to di d. 1615 att.o l’altri l’ha ric.ti in più 
partite per diversi banchi, et tutti sono a conto del prezzo, et lavore de marmi per ornamento della fabrica di 
d.a Chiesa (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 280, p.127; Pinto, Ricerca 2007).* 

28.9.1635 - 1635 a 28 7bre … Alli Gov.ri di S.ta Maria di Costantinopoli d. dieci, et per loro a Giulio de 
Roggiero a complimento di d. cento att.o l’altri d. 90 l’ha ric.ti in più partite, et tutti sono a conto di spese, et 
opera fatta nella porta di legname per detta Chiesa, et per l’altre porte piccole a latere che si dovessero fare 
(ASBN, Banco della Pietà, g.m. 280, p.128; Pinto, Ricerca 2007).* 

9.10.1635 - 1635 a 9 8bre … Alli Gov.ri di S.ta Maria di Costantinopoli d. 3 tt. 2, et per loro a Gios.e Croce 
per lo prezo d’un migliaro di pietre di monte che hanno servito per fare l’arco della porta mag.re di d.a 
Chiesa et per la fabrica del granaro, et resta intieramente sodisfatto, et per esso a Gio: Ant.o lombardo per 
altri tanti (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 280; Pinto, Ricerca 2007).* 

9.10.1635 - 1635 a 9 8bre … Alli Gov.ri dell’Ecc.a di S.ta Maria di Costantinopoli d. venti, et per loro a 
Costantino Marasi scarpellino a comp.to di d. milleseicentotrentacinque che l’altri d. 1625 l’ha ric.ti in diverse 
partite, et tutti sono a conto del prezzo, e’ manifattura del lavore de marmi per abbellimento del affacciata, e’ 
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porta di d.a Chiesa, et per esso a luca Crillo per altri tanti (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 280, p.146; Pinto, 
Ricerca 2007).* 

22.10.1635 - A 22 ottobre 1635. Il Governo della Chiesa di S.ta Maria di Costantinopoli paga D.ti 27.25 a 
Nicola Montella a comp.to di D.ti 145.2.5 et sono cioè D.ti 101.1 per le spese et manifattura delli piedi del 
Choro grande; del organo et Choretto delle Monache di essa Chiesa con intagli balaustri et risalti: et D.ti 
44.1.5 per legnami chiodi et manifattura del 64 tabelle con le cornice tra grande et piccole per riponere li voti 
di argento (ASBN, Banco AGP; D’Addosio, in ASPN. 41 1916, p.532).*